1

平成 28年 12月 12日

報道機関各位

株式会社ＴＡＫＥＳＵＭＩ

経営企画部 TEL：03-6228-1389

竹炭で作ったおしゃれなインテリア『飾り竹炭』で、

「竹害」から日本の森を守ろう！

「飾り竹炭」のクラウドファンディング「Makuake」での

プロジェクト成功のお知らせ！

 この度、「竹害」という社会的課題の解決を目指して竹炭インテリア事業を行う株式会社

ＴＡＫＥＳＵＭＩ（本社：東京都新宿区、代表取締役：小松 裕介、宮野 眞紀）は、ク

ラウドファンディングサイトMakuakeで、ご家庭やオフィスに置くことができる竹炭イン

テリア「飾り竹炭」の限定商品をご購入することができるプロジェクト（URL：

https://www.makuake.com/project/takesumi/）を実施しておりましたが、平成 28年 12月

11 日（日）に、本プロジェクトに共感するサポーター72 人の支援により、目標金額の 50

万円を集めることができ、プロジェクトが成功いたしましたのでお知らせいたします。

 本プロジェクトでは、「竹炭で作ったおしゃれなインテリア『飾り竹炭』で、「竹害」か

ら日本の森を守ろう！」と題して、平成 28年 10月 17日（月）から同年 12月 26日（月）

までの期間に、「飾り竹炭」の限定商品「花飾り」（赤・青・黄・ピンク）と「緑の宴」の

５種類を販売しています。ご購入いただいたお客様は、特典として、ＥＣサイト「飾り竹

炭」（URL：http://kazari-takesumi.com）及び「祝い竹炭」（URL：http://iwai-takesumi.com）

において、平成 29 年１月１日（月）から同年 12 月 31 日（日）まで期間、全商品 10％割

引でご購入いただけます。また、当社では、本プロジェクトを通じて、①「竹害」という

社会的課題の啓もう、②炭焼き職人へのまとまった発注の２つを実現したいと考えていま

す。

当社では、平成 28年３月より贈答品用の竹炭インテリアを販売するＥＣサイト「祝い竹

炭」を開設し、同年 10月よりお気軽にご家庭やオフィスに置くことができる竹炭インテリ

アを販売するＥＣサイト「飾り竹炭」を開設しております。

今後も当社では、多くのお客様に、当社商品、竹炭の機能性や「竹害」という社会的課

題の存在を知ってもらえるように様々なイベント・キャンペーンを行ってまいります。

本件に関するお問い合わせ

株式会社ＴＡＫＥＳＵＭＩ  担当：小松 info@takesumi.co.jp

受付時間 ９時～17時 ＴＥＬ：03-6228-1389 ＦＡＸ：03-6745-8977

https://www.makuake.com/project/takesumi/
http://kazari-takesumi.com/
http://iwai-takesumi.com/
mailto:info@takesumi.co.jp

2

別紙

プロジェクト名 竹炭で作ったおしゃれなインテリア『飾り竹炭』で、「竹害」

から日本の森を守ろう！

参加方法 クラウドファンディングサイト Makuake よりお申込みくだ

さい。

URL：https://www.makuake.com/project/takesumi/

特典「ＥＣサイトご利用 10％

OFFクーポン」

ご購入いただいたお客様は、当社が運営するＥＣサイト『飾

り竹炭』（ご家庭やオフィスに置くことができる竹炭インテリ

アのＥＣサイト）及び『祝い竹炭』（胡蝶蘭など祝い花の代替

品となる贈答品用の竹炭インテリアのＥＣサイト）において、

平成 29 年１月１日から同年 12 月 31 日の期間限定で、全商

品 10％割引でご購入いただけます。

リターン内容

１. 【Makuake 限定・20％

OFF】『花飾り』選べるカ

ラー（赤、青、黄、ピンク）

価格：5,400円（税込、送料込）

竹炭インテリア『花飾り』１個をご購入いただけます。赤、

青、黄及びピンクの４種類のカラーは、ご購入時にお選びい

ただけます。

販売予定価格 6,750 円（税込）のところ、Makuake 限定

価格：5,400円（税込）の 20％OFFです。送料も無料です。

２. 【Makuake 限定・20％

OFF】竹炭インテリア『緑

の宴』

価格：5,400円（税込、送料込）

竹炭インテリア『緑の宴』１個をご購入いただけます。

販売予定価格 6,750 円（税込）のところ、Makuake 限定

価格：5,400円（税込）の 20％OFFです。送料も無料です。

３. 【Makuake 限定・20％

OFF】『花飾り』『緑の宴』

２個セット【セット割引】

価格：10,000円（税込、送料込）

竹炭インテリア『花飾り』『緑の宴』２個セットを、それぞ

れ購入すると 10,800円（税込）のところ、セット割引で、ぴ

ったり 10,000円（税込）でご購入いただけます。

４. 【Makuake 限定・20％

OFF】『花飾り』『緑の宴』

【プレゼント包装】

価格：5,700円（税込、送料込）

竹炭インテリア『花飾り』（赤、青、黄、ピンク）と『緑の

宴』の中から、１つをプレゼント包装でお送りいたします。

https://www.makuake.com/project/takesumi/

3

商 品 名： 花飾り（赤）

サ イ ズ： 高さ：約 100mm×横：約 60mm×奥行：約 60mm

特  徴：

竹炭に活けられたプリザーブド・フラワーの艶やかな花々が、

ゆっくりと穏やかな時間を刻み、花のある豊かな生活を演出しま

す。

商 品 名： 花飾り（青）

サ イ ズ： 高さ：約 100mm×横：約 60mm×奥行：約 60mm

特  徴：

竹炭に活けられたプリザーブド・フラワーの艶やかな花々が、

ゆっくりと穏やかな時間を刻み、花のある豊かな生活を演出しま

す。

商 品 名： 花飾り（黄）

サ イ ズ： 高さ：約 100mm×横：約 60mm×奥行：約 60mm

特  徴：

竹炭に活けられたプリザーブド・フラワーの艶やかな花々が、

ゆっくりと穏やかな時間を刻み、花のある豊かな生活を演出しま

す。

商 品 名： 花飾り（ピンク）

サ イ ズ： 高さ：約 100mm×横：約 60mm×奥行：約 60mm

特  徴：

竹炭に活けられたプリザーブド・フラワーの艶やかな花々が、

ゆっくりと穏やかな時間を刻み、花のある豊かな生活を演出しま

す。

商 品 名： 緑の宴

サ イ ズ： 高さ：約 100mm×横：約 60mm×奥行：約 60mm

特  徴：

竹炭に活けられたアーティフィシャル・グリーンの多肉植物と

プリザーブド・グリーンが、新鮮な緑の輝きと癒しの空間を創り、

穏やかな時を演出します。